衡南县市场服务中心部门整体支出绩效报告

为了认真贯彻落实《中共湖南省委湖南省人民政府关于开展政府绩效评估工作的通知》、《湖南省人民政府关于全面推进预算绩效管理的意见》精神，切实做好县局安排的〈衡南县预算绩效管理工作考核办法〉，现将衡南县市场服务中心2021年度预算管理绩效工作自评报告如下：
一、基本情况
衡南县市场服务中心现有干部职工90人，其中：全额编制27人，非全额编制63人。
（一）机构设置情况
中心机关内设办公室、组织人事股、财务股、市场管理股、市场建设股。
（二）主要职能
1、贯彻落实国家、省、市有关市场建设和管理的法律法规和政策；协助拟订市场标准化建设和商业网点规划，并协助组织实施；配合推进商品流通市场的标准化建设，并协助监督实施。
2、承担全县农贸市场、专业市场、批发市场的日常监管工作；负责督促市场业主及经营者建立和完善市场管理制度，规范市场经营；负责组织引导市场业主及经营者开展治安、消防、卫生自我监督和整改，提升安全保障水平，改善市场经营环境；负责组织开展商品市场的文明创建、考核和评比工作。
[bookmark: _GoBack]3、会同县卫生部门、县食品药品工商质量监督管理局、县城市管理行政执法局等相关部门，开展市场管理综合执法。
4、负责农贸市场职责范围内的安全生产工作实施监督管理工作。
5、承办县商务和粮食局交办的其它事项。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）基本支出管理情况
2021年我中心全年总收入1022.06万元，其中年初预算收入701.61万元.基本支出为927.6万元,系保障我局机构正常运转，完成日常工作任务发生的各项支出。主要用于干部职工工资、津补贴、办公费、资料费、水电费、和办公设备购置等日常公用经费的开支。
（二）“三公经费”的支出使用和管理情况
我中心“三公经费”的使用均在控制范围内，且较预算金额有所下降，其中：公务接待费0万元，公务运行及车辆维护费2.19万元。
（三）专项支出
2021我中心的专项商品和服务支出工作经费94.46万元,主要用于全县农贸市场的日常监管工作、农贸市场职责范围内的安全生产工作等支出。
三、部门整体支出绩效情况
2021年我中心围绕县委、县政府中心工作，积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支的管理，不断建立健全内部管理制度，理顺内部管理流程，部门整体支出管理情况得到了提升。部门整体支出绩效情况如下：
1、在职人员控制率：100%
2、“三公经费”控制率：100%。严格控制“三公经费”支出，开源节流。2021年我局“三公经费”控制数为6万元，实际支出为2.19万元。
3、预算完成率：100%
4、政府采购执行率100%
5、在资金管理上，我中心制定了一系列的财务管理制度。
四、存在的主要问题
年初预算的编制较为精细，按照费用支出的使用范围和内容，进行了基本支出、项目支出的严格区分，并按照预算的最末级明细进行预算支出管理，专款专用。但对于追加项目支出、上年结余结转的项目资金，没有进行预算分解，编制明细预算。
五、改进措施和有关建议
1、抓好财务预算管理，严格执行财务管理制度，充分发挥监督作用。
2、严格财务支出审批。抓好审核和审批两个环节，在审核审批中严把支出关，切实维护财务纪律的严肃性。
3、强化经费管理。重点加强招待费和办公经费的管理，严格控制支出，降低经费支出。

衡南县市场服务中心                              2022年5月17日